Glafron' Hugonis Lincoln' Walteri Wygorn' Willielmi Co-
ventr' et Benedicti RofP epifcoporum magiftri Pandulli do-

mini pape fubdiacani et familiaris fratris Eymerici magifti i

militia
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No. T. militie templi in Anglia et nobilium virorum Willielmi comitis

Warena' Willielmi comitis Arundell' Alani de Galweya
conftabularii Scottie Warini filii Geroldi Petri filii Hereberti

Huberti de Burgo fenefcalli Piclavie Hugonis de NevilP Ma-
thei filii Hereberti Thome Baffet Alani Baflet Philippi de
Aibin' Roberti de Roppel' Johannis Marifcalli Johannis filii

Hugonis et aliorum fideiium noftrorum In primis conceflifTe

Deo et hac prefenti carta noftra conlirmafTe pro nobis et here-

dibus noftris in perpetuum quod Anglicana ecclefia libera (it

et habeat jura fua integra et libertates fuas illefas et ita volumus
obfervari quod apparet ex eo quod libertatem eleclionem que
maxima et magis necefiaria reputatur ecclefie Anglicane

mera et fpontanca voluntate ante dilcordiam inter nos et

barones noftros mctam concefiimus et carta noftra confir-

mavimus et earn optinuimus a domino papa Innocentio tertio

eonfirmari quam et nos obiervabimus et ab heredibus noftris in

perpetuum bona fide volumus obfervari Concefiimus etiara

omnibus liberis hominibus regni noftri pro nobis et heredibus

noftris in perpetuum omnes libertates fubferiptas habendas et

tenendas eis et heredibus fuis de nobis et heredibus noftris

Si quis comitum vel baronum noftrorum five aliorum tenenti-

ura dc nobis in capite per fervitium militare mortuus fuerit et

cum decefierit heres fuusplene etatis fuerit et relevium debeat

habeat hereditatem fuam per antiquum relevium fcilicet heres

veil heredes comitis de baronia comitis integra per centum li-

bras heres vel heredes baronis de baronia integra per centum

libras heres vel heredes militis de feodo militis integro per

centum folidos ad plus et qui minus debuerit minus det fecun-

dum antiquam coniuetudinem feodorum Si autem heres

alicujus talium fuerit infra ctatem et fuerit in cuftodia cum ad

etatem pervenerit habeat hereditatem fuam fine relcvio et fine

fine Cuftos terre hujufmodi heredis qui infra etatem fuerit

non capiat de terra heredis r.iii rationabiles exitus et rationa-

biies coniuetudines et rationabilia fcrvitia et hoc fine deftruc-

tione et vafto hominum vel rerun) et fi nos commiferimus

cuftodiam alicujus talis terre vicecomiti vel alicui alii qui de

exitibus iliius nobis refpendere debeat et ille deftruc~tionem de

cuftodia fecerit vel vaftum nos ab illo capiemus emendam et

terra committatur dur,bus legalibus ct difcretis hominibus de

feodo illo qui de exitibus refpondeant nobis vel ei cui eos af-

iignaverimns et fi dedciirvius vel vendiderimus alicui cuftodiam

alicujus tabs terre et iiie defiruclionem inde fecerit vel vaftum

umittat ipfam cuftodiam et tradatur duobus legalibus et difcretis

hominibus de feodo i!io qui fimiliter nobis refpondeant ficut

predieUim eft Cuftos autem quamdiu cuftodiam terre ha-

buerit fuitentet domos parcos vivaria ftagna molendina et cete-:

id ad terra',) illam pertir.entia de exitibus terre ejufdem et

r<4dat heredi cum ad plenum eia rem pervenerit terram fuam
totam
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totam inftauratam de carrucis et wainnagiis fecundum quod
tempus wainnagii exigit et exitus terre rationabiliter poterunt

fuftinere Heredes maritentur abfque ditparagatione ita tamen

quod antequam contrahatur matrinionium oftendatur propin-

quis de confanguinitate ipfius heredis Vidua poft mortem
mariti fui ftatim et fine difficultate habeat maritagium et here-

ditatem fuam nee aliquid det pro dote fua vel pro maritagio

fuo vel hereditate fua quam hereditatem maritus fuus et ipfa

tenuerint die obitns ipfius mariti ct maneat in domo mariti fui

per quadraginta dies poft mortem ipfius infra quos allignetur
,

ei dos fua Nulla vidua diftringatur ad fe maritandum dum g
voluerit vivere fine marito ita tamen quod fecuritatem faciat

ouod fe non maritabit fine aflenfu noftro fi de nobis tenuent

vel fine aflenfu domini fui de quo tenuerit fi de alio tenuent

Nee nos nee ballivi noftri feifiemus tcrram aliquam nee red- „

ditum pro debito aliquo quamdiu catalla debitoris fufficiunt

ad debitum reddendum nee pleggii ipfius debitoris diftringan-

rur quamdiu ipfe capitalis debitor furficit ad folutionem debiti

ct fi capitalis debitor defecerit in folutione debiti non habens

unde folvat pleggii refpondeant de debito et (i voluerint habeant

terras et redditus debitoris donee fit eis fatisfactum de debito

quod ante pro eo folverint nifi capitalis debitor monftraverit fe

effc quietum inde verfus eofdem pleggios Si quis mutuo
j

ceperit aliquid a Judeis plus vel minus tt moriatur antequam

debitum illud folvatur debitum non ufuret quamdiu heres fuerit

infra etatem de quocumque teneat et fi debitum illud incident

in manus noftras nos non capiemus nifi catallum contentum in

carta Et fi quis moriatur et debitum debeat Judeis uxor ejus u
habeat dotem fuam et nichil reddat de debito illo et fi liberi

ipfius defuncli qui fuerint infra etatem remanferint provideantur

cis neceflaria fecundum tenementum quod fuerit defuncli et

de refiduo folvatur debitum falvo fonitio dominorum fimili

modo fiat de debitis que debentur aliis quam Judeis Nullum
fcutagium vel auxilium ponatur in regno noftro nifi per com-
mune confilium regni noftri nifi ad corpus nofhum redimen-

dum et primogenitam filiurn noftrum militem faciendum et ad

filiam noftrum primogenitam femel maritandam et ad hec non

fiat nifi rationabile auxilium fimili modo fiat de auxiliis de

civitate London' Et civitas London' habeat omnes antiquas

libertates et liberas confuetudines fuas tarn per terras quam
per aquas Hreterea volumus et concedimus quod omnes alie

civitates etburgi et viile et portus habeant omnes libertates et

liberas confuetudines fuas Et ad habendum commune con-

filium regni de auxiiio afiidendo aliter quam in tribus cafibus

predielis vel de fcutagio aflidendo fummoneri faciemus archie-

pifcopos epifcopos abbates comites et majores barones figillatim

per litteras noftras et preterea faciemus iummoneri in generali

per

»

12

»3

*4
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per vicecomites et ballivos noftros omnes illos qui de nobis

tenent in capite ad certum diem fcilicet ad terminum quadra-

ginta dierum ad minus et ad certum locum et in omnibus lit—

teris illius fummonitionis caufam fummonitionis exprimemus
et fie facia fummonitione negotium ad diem affignatum procedat

fecundum confilium illorum qui prefentes fuerint quamvis
1 5 non omnes fummoniti venerint Nos non concedemus

de cetero alicui quod capiat auxilium de liberis homi-
nibus fuis nifi ad corpus fuum redimendum et ad fa-

ciendum primogenitum iilium fuum militem et ad pri-

mogenitam filiam fuam femel maritandam et ad hec non
16 fiat nifi rationabile auxilium Nullus diftringatur ad faci-

endum majus fervitium de feodo militis nee de alio li-

j n bero tenemento quam inde debetur Communia placita

non fequantur curiam noftram fed teneantur in aliquo loco

j 8 certo Recognitiones de nova difTaifina de morte ante-

cefibris et de ultima prefentatione non capiantur nifi in

luis comitatibus et hoc modo Nos vel fi extra regnum
fuerimus capitalis jufticiarius nofter mittemus duos julti-

ciario9 per unumquemque comitatum per quatuor vices in

anno qui cum quatuor militibus cujuflibet comitatus elec-

tis per comitatum capiant in comitatu et in die et loco
3 9 comitatus afiifas prediclas Et fi in die comitatus aflifc

predicte capi non poffint tot milites et. libere tenentes

remaneant de illis qui interfuerint comitatui die illo per

quos poflint judicia fufficienter fieri fecundum quod ne-

20 gotium fuerit majus vel minus Liber homo non amer-

cietur pro parvo delicto nifi fecundum modum delicti et

pro magno delicto amercietur fecundum magnitudinem de-

licti falvo conttnemento fuo et mercator eodem modo
falva mercandifa fua et villanus eodem modo amercietur

falvo wainnagio fuo fi inciderint in mifericordiam noitram.

et nulla predictarum mifericordiarum ponatur nifi per
2 * lacramentum proborum hominum de vifneto Comites et

•barones non amercientur nifi per pares fuos et non nifi

2.2 fecundum modum delicti. Nullus clericus amercietur dc
laico tenemento fuo nifi fecundum modum aliorum pre-

dietorum et non fecundum quantitatem bencficii fui ecclc-

23 fiallici Nee villa nee homo ditlringatur facere pontes ad

riparias nifi qui ab amiquo et de jure facere debent

24 Nullus vicecomes conftabularius coronatores vel alii ballivi

25 nofiri teneant placita corone no(tre Omnes comitatus

hundredi wapentuk' et trething' fint ad antiquas firnias

abfque ullo incremento exeeptis dominicis maneriis

26 noftris Si aliquis tenens de nobis laicum feodum nwia-
rur et vicecomes vel ballivus nofter oftendat iitteras noftras

pateates de lumraonitione nofira de debito quod defunctus

Bobis
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Si

per

per

que

bal-

nobis debuit liceat vicecomiti vel ballivo noftro attachiare

et inbreviare catalla defuncli inventa in laico feodo ad

valentiam illius debiti per vifum legalium hominum ita

tamen quod nichil inde amoveatur donee perfolvatur nobis

debitum quod clarum fuerit et refiduum relinquatur execu-

toribus ad faciendum teftamentum defuncli et fi nichil

nobis debeatur ab ipfo omnia catalla cedant defunclo falvis

uxori ipfius ei pueris rationabilibus partibus fuis

aliquis liber homo inteftatus deceflerit catalla fua

manus propinquorum parentum et amicorum fuorum

vifum ecclefie diftribuantur falvis unicuique debitis

defunctus ei debebat Nullus conftabularius vel alius

livus nofter capiat blada vel alia catalla alicujus nifi ftatim

inde reddat denarios aut refpectum inde habere poffit de

voluntate v-enditoris. Nullus conftabularius diftringat

aliquem militem ad dandum denarios pro cuftodia caftri li

facere voluerit cuftodiam illam in propria perfona fua vel

per alium probum hominem fi ipfe eam^ facere non point

propter rationabilem caufam et fi nos duxerimus vel mife-

rimus eum in exercitum erit quietus de cuftodia fecundum

quantitatem temporis quo per nos fuerit in exercitu

Nullus vicecomes vel ballivus nofter vel aliquis alius capiat

equos vel caretas alicujus liberi hominis pro cariagio

faciendo nifi de voluntate ipfius liberi hominis Nee nos

nee ballivi noftri capiemus alienum bofcum ad caftra vel

alia agenda noftra nifi per voluntatcm ipfius cujus bofcus

ille fuerit Nqs non tenebimus terras illorum qui con-

victi fuerint de felonia nifi per unum annum et unum
diem et tunc reddantur terre dominis feodorum Omnes
kydelli de cetero deponantur penitus de Thamifia et de

Medewaye et per totam Angliam nifi per cofteram

maris Breve quod vocatur Precipe de cetero non fiat

aiicui de aliquo tenemento unde liber homo amittere

poflit curiam fuam Una menfura vini fit per totum reg-

num noftrum et una menfura cervifie et una menfura bladi

fcilicet quarterium London' et una latitudo panorum tinc-

torum et ruftettorum et halbergettorum fcilicet due ulne

infra liftas de ponderibus autem fit ut de menfuris Nichil

detur vel capiatur de cetero pro brevi inquifiiionis de vita

vel membris fed gratis concedatur et non negetur Si

aliquis teneat de nobis per feodifirmam vel per fokagium

vel per burgagium et de alio terram teneat per fervitium

militare nos non habebimus cuftodiam heredis nee terre

fue que eft de feodo ulterius occafione illius foedifirme vel

fokagii vel burgagii nee habebimus cuftodiam illius feodi-

firme vel fokagii vel burgagii nifi ipfa feodifirma debcat

iervitium militare Nos non habebimus cuftodiam heredis

vel

No. I.
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"No. I. vĉ terre alicujus quam tenet de alio per fervitium milkare

K^^r~^ occaiione alicujus parve fergenterie quam tenet de nobis

per fervitium reddendi nobis cultellos vel fagittas vel hu-
3^ jufmodi Nullus ballivus ponat de cetero aliquem ad legem

Jimplici loquela fua line tefiibus fidelibus ad hoc inducts

jq Nullus liber homo capiatur vel imprifonetur aut diffaifiatur

aut utlagetur aut aliquo modo dcttruatnr nee fuper eura

ibimus nee fuper cum mittemus nifi per legale judicium

^O parinm fuorum vel per legem terre Nulli vendemus nulli

a 1 negabimus aut differemus return aut jufticiam Omnes
mercatores habeant falvum et fecurum exire de Anglia et

enire in Angliaru et morari et ire per Angliam tarn per

terram quam per aquam ad emendum et vendendum lint:

omnibus malis toltis per antiquas et reelas confuetudines

preterquam in tempore gwerre et fi hnt de terra contra nos

gwerriva et fi talcs inveniantur in terra noitra in principio

gwerre attacbiantur fine dampno corporum et rerum
donee fciatur a nobis vel capitali nifticiario noitro quo-
modo mercatores terre nolrre tractentur qui tunc inve-

nientur in terra contra, nos gwerriva et fit noftri falvi lint

ibi alii falvi fint in terra nofixa Liiceat unicuique de cetero

exire de regno noitro et redire falvo et lecure per terram
et per aquam falva fide nodra nifi tempore gwerre per
aliquod breve tempus propter communem utilitatem rcgni

exceptis inprifonatis et utlagatis iecundum legem regni et

gente de terra contra nos gwerriva et mercatoribus de

j^i quibus fiat ficut predictum eft Si quis tenuerit de ali-

5ua efcaeta ficut de honore Walingeford Notingeham Bon'
^ainkaftr' Vel de aliis efkaetis que iunt in manu nofira et

funt baronie et obierit hcres ejus non det aliud relevium

nee faciat nobis aliud fervitium quam facerit baroni il

baronia ilia eifet in manu baronis et noseodem modo earn

tenebimus quo baro earn tenuit Homines qui manent
"*^* extra foreftam non veniant de cetero coram jufiiciariis

noihis de forefta per communes fummonitiones nifi fint

in placito vel pleggii alicujus vel aliquorum qui attachiari

,<- fint pro foreita. Nos non facicmus jufiiciarios conilabu-

larios vicecomites vel ballivos nifi de talibus qui fciant

46 legem regui et earn bene velint obfervare Omnes ba-

_ rones qui fundaverunt abbatias. unde habent cartas regum
o Anglic vel antiquam tcnuram babeant earum cuitodiam

cum vacaverint ficut habere debent Omnes fore lie cue
aforeftate funt tempore nofiro flatim deafforeittntur et ita

fiat de ripariis que per nos tempore noitro pofitc funt iu

defenfo. Omnes male confuetudines de forcftis et warennis

et de foreitariis et warennariis vicecomitibus et eorum
juinilms ripariis et earum cuitodibus ltatim inquirantur in

quolibct
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quolibet comitatu per duodecim milites juratos de eodem
comitatu qui debent eligi per probos homines ejufdem co-

mitatus et infra quadraginta dies poft inquifitionem factam

penitus ita quod numquarn revocentur deleantur per eofdem
ita quod nos hoc fciamus prius vel jufticiarius nofter fi in

Anglia non fuerimus Omnes obfides et cartas ftatim 49
reddemus que liberate fuerunt nobis ab Anglicis in fecuri-

tatem pacis vel fidelis fervitii Nos amovebimus penitus 50
de balliis parentes Gerardi de Athyes quod de cetero

nullam habeant balliam in Anglia Engelardum de Cygony
Andream Petrum et Gyonem de Cancell' Gyonem de

Cygony Galfridum de Martyni et fratres ejus Philip;mm

Mark et fratres ejus et Galfridum nepotem ejus et totam

fequelam eorumdem Et ftatim poft pacis reformationem 51
amovebimus de regno omnes alienigenas milites baliftarios

fervientes ftipendiaros qui venerint cum equis ad armis ad

nocumentum regni Si quis fuerit diffeifitus vel elongatus 52
per nos fine legali judicio parium fuorum de terris caftallia

libertatibus vel jure fuo fiatim ea ei reltituemus et fi con-

tentio Taper hoc orta fuerit tunc inde fiat per judicium vi-

ginti quinque baronum de quibus fit mentio inferius in

fecuritate pacis de omnibus autem illis de quibus aliquis

diffeifitus fuerit vel elongatus fine legali judicio parium

fuorum per Henricum regem patrem noftrum vel per Ri-

cardum regem fratrem noftrum que in manu noftra ha-

bemus vel que alii tenent que nos oporteat warantizare

refpectum habebimus ufque ad communem terminum cru-

ceiignatorum exceptis illis de quibus placitum motum fuit

vel inquifitio facia per preceptum noftruai ante fufcep-

tionem crucis noftre cum autem redierimus a peregrina-

tione noftra vel fi forte remanferimus a peregrinatione

noftra ftatim inde plenam jufticiam exhibebimus Eundem c>*

autem refpedlum habebimus et eodem modo de jufticia

exhibenda de foreftis deafforeftandis vel remanfuris foreftis

quas Henricus pater nofter vel Ricardus frater nofter afFo-

reftaverunt et de cuftodiis terrarum que funt de alieno feodo

cujufmodi cuftodias hujufque habuimus occafione feodi

quod aliquis de nobis tenuit per fervitium militare et de

abbatiis que fundate fuerint in feodo alterius quam noftro

in quibus dominus feodi dixerit fe jus habere et cum re-

dierimus vel fi remanferimus a peregrinatione noftra fuper

hiis conquerentibus plenam jufticiam ftatim exhibebimus

Nullus capiatur nee imprifonetur propter appellum femine 54
de morte alterius quam viri fui Omnes fines qui injufte ce

et contra legem terre facti funt nobifcum et omnia amer-

ciamenta facia injufte et contra legem terre omnino con-

Vol. HI. P p donentur
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No. I. donentur vel fiat inde per judicium viginti quinque ba-

*——-v—' ronum de quibus fit mentio inferius in fecuritate pacis vel

per judicium maji.ris partis eorumdem una cum prediclo

Stepfiano Cant' archiepifcopo fi interefTe poterit et aliis

quos ftcum ad hoc vocare volueiit et fi interelTe non po-

terit nichilominus procedat negothim fine eo ita quod fi

acquis vel aliqui de prediclis viginti quinque baronibus

fuerint in fimili querela amoveantur quantum ad hoc ju-

dicium et alii loco illorum per refiduos de eifdem viginti

quinque tantum ad hoc faciendum ele<5H et jurati fubfti-

c6 tuantur Si nos difTaifivimus vel elongavimus Walenfes

de tern's vel libertatibus vel rebus aliis fine legali judicio

parium fuorum in Anglia vel in Wallia eis ftatim red-

dantur et fi contentio fuper hoc orta fuerit tunc inde fiat

in marchia per judicium parium fuorum de tenementis

Anglie fecundum legem Anglie de tenementis Wallie fe-

cundum legem Waiiie de tenementis marchie fecundum
legem marchie idem facient Walenfes nobis et noftris

57 De omnibus autem :

!Iis de quibus aliquis- Walenfium dif-

faifitus fuerit vel clongatus fine legali judicio parium

fuorum per Henricum regem patrem noftrum vel Ri-

cardum regem fratrem noftmra que nos in manu noftra

habemus vel que alii tenent que nos oporteat warantizarc

refpe&um habebimus ufque ad communem terminum cru-

cefignatorum illis exceptus de quibus placitum motum fuit

vel inquifitio fafta per preceptum noftrum ante fufcep-

tionem crucis noftre cum autem redierimus vel fi forte

remanferimus a peregrinatione noftra ftatfm eis inde

jslenam jufiiciam exhibebemus fecundum leges Walen-

58 fium et partes predi&as Nos reddemus filium Lewelini

ftatim et omnes obfides de Wallia et cartas que nobis

59 liberate fuerunt in fecuritatem pacis Nos faciemus Allex-

andro rcgi Scottorum de fororibus fuis et obfidibus red-

dendis et libertatibus fuis et jure fuo fecundum formam in

qua faciemus aliis baronibus noftris Anglie nifi aliter effe

debeat per cartas quas habemus de Willielmo patre ipfius

quondum rege Scottorum et hoc erit per judicium parium
DO fuorum in curia noftra Omnes autem iftas confuetudines

predi&as et libertates quas nos concefliflimus in regno

noftro tenendas quantum ad nos pertinet erga noftros

omnes de regno noftro tam clerici quam laici obfervent

(fl quantum ad fe pertinet erga fuos Cum autem pro Deo
et ad emendationem regni noftri et ad melius fopiendum

difcordiam inter nos barones noftros ortam hec omnia
})redi6ta concefTerimus volentes ea integra et firma ftabi-

itate gaudere in perpetuum facimus et concedimus eis fe-

curitatem
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curitatem fubfcriptam videlicet quod barones eligant vi- No. I.

ginti quinque barones de regno quos voluerint qui debeant l—v—*»^
pro totis viribus fuis obfervare tenere et facere obfervari

pacem et libertates quas eis conceflimus et hac prefenti

carta noftra confirmavimus ita ficilicet quod fi nos vel

jufliciariis nofter vel ballivi noftri vel aliquis de miniftris

noftris in aliquo erga aliquem deliqnerimus vel aliquem

articulorum pads aut fecuritatis tranfgreffi fuerimus et

delictum oftenfum fuerit quatuor baronibus de prediclis

viginti quinque baronibus illi quatuor barones accedant ad

nos vel ad jufticiarium noftrum fi fuerimus extra regnum
proponentes nobis excefTum petent ut excefTum ilium fine

dilatione faciamus emendari et il nos excefTum non emen-

daverimus vel fi fuerimus extra regnum jufticiarius nofter

non emandeverit infra tempus quadraginta dierum compu-
tandum a tempore quo monftratum fuerit nobis vel jufti-

ciario noftro fi extra regnum fuerimus predicli quatuor

barones referant caufam illam ad refiduos de viginti

quinque baronibus et illi viginti quinque barones cum com-
muna tonus terre diftringent et gravabunt nos modis om-
nibus quibus poterunt fcilicet per captionem caftrorum

terrarum pofleflionum et aliis modis quibus poterunt donee

fuerit emendatum fecundum arbitrium eorum falva perfona

noftra et regine noftre et liberorum noftrorum et cum
fuerit emendatum intendent nobis ficut prius fecerunt Et
quicumque voluerit de terra juret quod ad predidta omnia
exequenda parebit mandatis prediclorum viginti quinque

baronum et quod gravabit nos pro pofTe fuo cum ipfis et

nos publice et libere damus licentiam jurandi cuilibet qui

jurare voluerit et nulli umquam jurare prohibebimus

Omnes autem illos de terra qui per fe et fponte fua no-

luerint jurare viginti quinque baronibus de diftringendo

et gravando nos cum eis faciemus jurare eofdem de

mandato noftro ficut prediftum eft Et i\ aliquis de vi-

ginti quinque baronibus deceflerit vel a terra receflerit vel

aliquo alio modo impeditus fuerit quo minus ifta predi<5ta

poffunt exequi qui refidui fuerint de predicts viginti quin-

que baronibus eligant aliurn loco ipfius pro arbitrio fuo

qui fimili modo erit juratus quo et ceteri In omnibus

autem que iftis viginti quinque baronibus committuntur

exequenda fi forte ipfi viginti quinque prefentes fuerint et

inter fe fuper re aliqua difcordaverint vel aliqui ex eis

fummoniti nolint vel nequeant intereffe ratum habeatur et

firmum quod major pars eorum qui prefentes fuerint pro-

vident vel preceperit ac fi omnes viginti quinque in hoc
confenfifiem et predi-rri viginti quinque jureot quod omnia

Ppi afitedifta.

580 APPENDIX.
No. I. antedicla fideliter obfervabunt et pro toto poffe fuo facient

obfervari Et nos nichil impetrabimus ab aliquo per nos

nee per alium per quod aliqua iftarum conceffionum et

libertatum revocetur vel minuatur et fi aliquid tale im-

petratum fuerit irritum fit et inane et numquam eo utemur

62 Pcr nos nec Per alium Et omnes malas voluntates indigna-

tiones et rancores ortos inter nos et homines noftros cle-

ricos et laicos et tempore difcordie plene omnibus remi-

fimus et condonavimus Preterea omnes tranfgrefiiones

fadtas occafione ejufdem difcordie a pafcha anno regni

noftri fextodecimo ufque ad pacem reformatum plene re-

mifimus omnibus clericis et laicis et quantum ad nos

pertinet plene condonavimus Et infuper fecimus eis fieri

litteras teftimoniales partentes domini Stephani Cant' ar-

chiepifcopi domini Henrici Dublin' archiepifcopi et epif-

coporum predictorum et magiftii Pandulfi fuper fecuritate

63 ifta et conceflionibus prefatis Quare volumus et firmiter

precipimus quod Anglicana ecclefia libera fit et quod
homines in regno noftro habeant et teneant omnes prefatas

libertates jura et concefliones bene et in pace libere et

quiete plene et integre fibi et heredibus fuis de nobis et

heredibus noftris in omnibus rebus et locis in perpetuum

ficut predidum eft Juratum eft autem tarn ex parte

noftra quam ex parte baronum quod hec omnia fupradicta

bona fide et fine malo ingenio obfervabuntur Teftibus

fupradiclis et multis aliis Data per manum noftram in

prato quod vocatur Runingmed* inter Windeleforum et

Stanes quinto decimo die Junii anno regni noftri feptimo

decimo.

NUMBER
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NUMBER II.

Tranflation of the Great Charter of King John,

granted June 15th, A. D. 12 15, in the fe-

venteenth Year of his Reign.

JOHN, by the grace of God, king of England lord of No. II.

Ireland, duke of Normandy and Aquitaine, and earl

of Anjovv, to all his archbifhops, bilhops, abbots, earls,

barons, judiciaries, forellers, lherirfs, commanders, of-

ficers, and to all his bailiffs and faithful fubje&s, wjfJoeth

health. Know ye, that we, from our regard to God, and
for the faivation of our own foul, and of the fouls of our

anceitors, and of our heirs, to the honour of God, and
the exaltation of holy church and amendment of our
kingdom, by the advice of our venerable fathers, Stephen

archbiihop of Canterbury, primate of all England, and
cardinal of the holy Roman church, Henry archbiihop of
Dublin, William of London, Peter of Winchefter, Joce-

line of Bath and Glaftonbury, Hugh of Lincoln, Walter
of Worceiler, William of Coventry, Benedict of Ro-
cheller, bifliops, mailer Pandulph, the pope's fubdeacon